
1

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 00457/2023
č. smlouvy zhotovitele: 581/2023

č. dodatku č. 2 objednatele: 01185/2023

Objednatel Město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Michalem Kašparem, starostou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

IČO 00235440
DIČ
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel BFK service a.s.
Zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9379
Sídlo
Zastoupený
Za zhotovitele je opráv
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČO 27155153
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky fs3c5c8
Bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu 299303750/0300
(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále také společně jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 3. 2023
(dále jen „dodatek č. 2“)

I. Předmět

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 27. 3. 2023 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
00457/2023 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je provedení stavebních a souvisejících
prací (díla) k realizaci stavebního záměru objednatele s názvem akce „Oprava fasády Městského
divadla v Kolíně“ (dále jen „dílo“).

2. Při provádění díla byla zjištěna potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy
ve zpracované projektové dokumentaci (dále jen PD), což objednatel ani zhotovitel nemohli



 

2 
 

 

ani při vynaložení náležité péče předvídat a nejsou zahrnuty v předmětu díla. Tyto práce nemohou být 
z technického hlediska odděleny od původní veřejné zakázky, jejich provedení je nezbytné 
pro funkčnost díla a bezvadné dokončení původních stavebních prací v rámci této investice, včetně 
dodržení záruky za provedení díla.  

 
Realizací změn není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v PD a smluvních dokumentech. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly 
na následující změně smlouvy o dílo. 

 
 

II.  Termín plnění  
 

Smluvní strany se dohodly na změně termínu plnění z důvodu skutečností popsaných technickým 
dozorem investora na jednotlivých změnových listech. Ustanovení ze Smlouvy V. se tímto dodatkem 
mění a nově zní:  

1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech:  
 Termín řádného provedení celého díla – do 33 týdnů ode dne předání a převzetí 

staveniště 
 

 
III. Rozsah provedení 

 
S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách popsaných ve Změnových listech 
(dále jen ZL) 10 – 16, které jsou nedílnou přílohou dodatku č. 2. 

 
 

IV. Cena díla 
 

V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. III tohoto dodatku č. 2 vyvstala nutnost zvýšit cenu díla 
o  986 485,78 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 1 smlouvy 
o dílo se mění a nově zní: 

 
 

Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výši: 
 

Cena bez DPH      10 843 710,- Kč  
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %   2 277 179,- Kč  
cena celkem včetně DPH     13 120 889,- Kč 
 
 
Cena dle Dodatku č 1: 
Cena bez DPH     12 399 486,59 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %  2 603 892,18 Kč 
Cena celkem včetně DPH    15 003 378,77 Kč 
 
Cena dle Dodatku č 2: 
Cena bez DPH     13 385 972,37 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %  2 811 054,20 Kč 
Cena celkem včetně DPH    16 197 026,57 Kč 
 

 
 

V. Platební podmínky 
 

V návaznosti na změnu rozsahu díla dle tohoto dodatku, když zhotovitel provede dodatečné stavební 
práce na díle, které nemohl ani při vynaložení náležité péče předvídat, se smluvní strany dohodly 
na změně čl. VII. odst. 2 a odst. 3 smlouvy o dílo.  
 
Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VII. odst. 2 smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

 
2. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem do výše 90 % (slovy: devadesát procent), 

z každého vystaveného daňového dokladu. Za účelem zajištění smluvních závazků zhotovitele tak 



3

objednatel zadrží 10 % z každé faktury vystavené zhotovitelem. Zádržné podle tohoto odstavce
smlouvy se neuplatní na daňové doklady vystavené zhotovitelem po účinnosti dodatku 2. této
smlouvy o dílo.

Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VII. odst. 3 smlouvy o dílo se mění a nově zní:

3. Zádržné bude uvolněno zhotoviteli následovně: 10% zádržného každého daňového dokladu bude
zaplaceno do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dní po účinnosti tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo.
Smluvní strany činí nesporným, že zhotovitel předal část díla v rozsahu sjednaném ve znění
smlouvy a jejího dodatku č. 1 dle protokolu o předání a převzetí uvedené části díla bez vad
a nedodělků a předal objednateli originál listiny bankovní záruky za odstraňování vad díla v záruční
době ve výši 3 % sjednané ceny díla bez DPH, tj. ceny díla dle smlouvy ve znění jejího dodatku č.
1.

VI. Ostatní ujednání

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze
změn.

2. Dodatek č. 2 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

3. Tento dodatek č. 2 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky
podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran.

4. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2 v souladu s tímto zákonem uveřejní
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 2. Toto ujednání však nebrání
tomu, aby tento dodatek č. 2 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 2 v registru smluv od správce registru smluv,
nijak dále o této skutečnosti informován.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Přílohy dodatku č. 2 smlouvy o dílo:

- ZL 10 – ZL 16
- Vyjádření TDI

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že
byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek č. 2 byl projednán
a odsouhlasen Radou města Kolína dne 2. 10. 2023, usnesení č. 2151/36/RM/2023.

…………………………………………..
za objednatele
Mgr. Michael Kašpar
starosta města



































luthi1
Obdélník















































luthi1
Obdélník































































Vyřizuje V Kolíně dne : 21. 09. 2023

Věc : „OPRAVA FASÁDY MĚSTSKÉHO DIVADLA V KOLÍNĚ“

Předmětem tohoto dopisu je stanovisko naší společnosti, která vykonává činnost technického
dozoru stavebníka na výše citované stavební akci, k nutnosti dodatečných stavebních prací.

Nutnost dodatečných stavebních prací vznikla v důsledku nálezových situací a uvedené
dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, tj. stavebních prací
vymezených smlouvou o dílo uzavřenou mezi objednatelem a zhotovitelem.

1) Změnový list č.10 – Zednické úpravy HSV a PSV

Změnový list řeší dodatečné práce a méně práce, které byly specifikovány s ohledem na
nálezové situace při provádění stavebních prací. Jedná se o následující více práce:

Vnitřní úprava ostění a nadpraží, obložení keramickým obkladem v sociálních prostorech,
doplnění vnitřního pojízdného lešení pro práce ve výškách, X-Z-14- venkovní plakátová vitrína
- dodatečné osvětlení s napájecím zdrojem dle požadavku provozovatele, X-O-24 - nová
záchytná ochranná síť proti ptákům, doplnění silových a datových rozvodů pro otočné
venkovní banery a nemožnost vézt trasy v interiérech - dopočet kabeláže, odpočet
nerealizovaných položek, obnova stávajících nátěrů stavebních prvků - přelezy, střešní
světlík, hromosvod.

Méněpráce: - 38 648,34 Kč
Vícepráce: + 247 577,35 Kč
Celkem: + 208 929,01 Kč bez DPH
Jednotkové ceny: smlouva o dílo, URS II-23
Termínový dopad: bez dopadu

2) Změnový list č.11 – Kamenické práce hlavní vstup, časová schránka, kotvení osvětlení,
venkovní parapet

Změnový list řeší dodatečné práce, které byly specifikovány s ohledem na nálezové situace
při provádění stavebních prací. Jedná se o následující více práce:

Po sejmutí stávajících žulových schodnic pro jejich opracování a oživení vzhledu byla
zjištěna nesoudržnost spodní skladby násypu. Z těchto důvodů bylo přistoupeno k
dodatečnému zřízení základových pásů, které zajistí stabilitu zpětně osazovaných schodnic.
Dále na základě požadavku objednatele bylo přistoupeno k oživení a barevné sjednocení
odstínu stávající žulové dlažby a bočního obkladu-hlavní vstup S tzv. štokováním. Též po
hrubým očištěním tlakovou vodou byly zjištěny poškozené stávající obkladové desky
Travertinu a jejich nutná výměna za nové. Dále byla investorem požadována nová časová
schránka a dodatečné držáky světel s průchodkami.

ARCHA ing.agentura a.s.
V Zídkách 450, 280 00 Kolín

tel. 321714159

Město Kolín
1



  

Méněpráce: - 
Vícepráce: +  147 531,59 Kč  
Celkem: +  147 531,59 Kč bez DPH 
Jednotkové ceny: smlouva o dílo, URS II-23, kontrolní rozpočet projektanta 
Termínový dopad: 6 týdnů (15.11.2023) 

 
3) Změnový list č.12 – Založení pro propagační poutače, zednické práce, ocelové 

konstrukce 
 
Změnový list řeší dodatečné práce, které byly požadované ze strany investora/provozovatele.  
 
Zemní práce v rámci sejmutých krycích kamenných desek, vlastního násypu, zakrácení a 
odstranění části vlajkových stožárů, včetně betonové mazaniny. Následná dodávka, výroba a 
vlastní montáž ocelové podkonstrukce pro budoucí reklamní poutače viz. R2 výkres č. AD.06. 
Betonáž ocelové konstrukce a okolní podbetonování pod zpětně osazované kamenné desky. 
Jedná se o nový požadavek nad rámec PD a VV. Požadováno uživatelem MD Kolín. 
 

Méněpráce: - 
Vícepráce: +  90 709,56 Kč  
Celkem: +  90 709,56 Kč bez DPH 
Jednotkové ceny: smlouva o dílo, URS II-23, kontrolní rozpočet projektanta 
Termínový dopad: bez dopadu 

 
4) Změnový list č.13 – Obnova hlavního vstupu a bočního Scapino - vnější dvoukřídlé dveře 

 
Změnový list řeší dodatečné práce, které byly požadované ze strany 
investora/provozovatele.  
 
Změnový list řeší obnovu dvoukřídlých dveří hlavního vstupu Severní část a Západní část 
Scapino ve smyslu rozleštěni AL prvků dveří a obnova nátěru dýhy - vše oboustranně. 
Systém provedení odpovídá TP GP v rámci I.etapy. Jedná se o nový požadavek nad rámec 
PD a VV 
 
Méněpráce: - 
Vícepráce: + 174 139,75 Kč 
Celkem: + 174 139,75 Kč bez DPH 
Jednotkové ceny: smlouva o dílo, URS I-23,   
Termínový dopad: bez dopadu 
 

5) Změnový list č.14 – Dodávka a montáž vnějších výplní oken se zákryty, doplnění 
klempířských prvků, nátěry 
 
Změnový list řeší dodatečné práce a méně práce, které byly specifikovány s ohledem na 
nálezové situace při provádění stavebních prací a skutečný objem provedených prací. Jedná 
se o následující více a méně práce:  
 
Změnový list řeší novou výměnu stávajících ocelových oken v soklové části - technické 
zázemí a nahrazuje okny novými zateplenými s požadovanými parametry a barvou. Vnější 
část ostění, parapetu a nadpraží je doplněna pouze dekorativní omítkou s ohledem na 
zastřešenou část. Vnitřní část ostění bude dodatečně upravena JO s výmalbou. Než dojde k 
osazení novými výplněmi otvorů a pro urychlení bude část otvorů provizorně zabedněna OSB, 
tak aby byl chráněn vnitřní prostor proti vniknutí cizích osob a zároveň bylo možné provézt v 
exponované části dekorativní omítky. Dalším prvkem nad rámec PD a VV je D+M zastřešení 
boční nad vraty do technického dvora. Klempířské prvky jsou doplňkem nad dodatečným 
zastřešením a dále nad stávající částí plechové krytiny s ohledem na chybějící ukončení 
dilatační připojovací lišty. Ze směru Kutnohorská se doplňuje nový krycí plech nad upravenou 
sokolovou částí.  V rámci zámečnických konstrukcí jsou před okna doplněny krycí perforované 
plechy v požadovaném tvaru a designu dle původních již z degradovaných pro zabezpečení 
proti vniknutí. Všechny ocelové konstrukce jsou ošetřeny základovým a krycím nátěrem v 



  

požadované kvalitě a RAL. Všechny výše uvedené činnosti jsou novým požadavkem nad 
rámec PD a VV. Požadováno uživatelem MD Kolín. 
 

Méněpráce: - 0 Kč 
Vícepráce: + 141 959,24 Kč 
Celkem: + 141 959,24 Kč  bez DPH 
Jednotkové ceny: smlouva o dílo, URS I-23,  kontrolní 
rozpočet projektanta 
Termínový dopad: 6 týdnů (15.11.2023) 
 
 

6) Změnový list č.15  – Dopočet svítidel F2+GAUB zemní světlo ,úpravy hromosvodu, 
dekorativní omítka 
 
Změnový list řeší dodatečné práce, které byly požadované ze strany investora na základě 
nálezové situace.  Jedná se o následující více práce:  
 
Změnový list řeší skutečný počet svítidel nesvětlující fasádu poz. F2 a doplnění nových 
svítidle v rámci nasvícení reklamních poutačů dle požadavku provozovatele. Součástí svítidel 
jsou hrubé kabeláže spojené s posuny a doplnění počtů světel nesvětlující plochy fasády a 
nově instalované zemní svítidla. Současně je zde doplněna kamenická úprava v rámci nutné 
demontáže a úpravy desek žulových pro prostup zemních vodotěsných krabic v rámci svítidel. 
Další nevýznamnou částí je doplnění chybějících podpor na vedené trase jímacího vedení 
hlavní střechy. V rámci doplňkových prvků je dodání a montáž VZT mřížek se žaluziemi v 
rámci výdechu VZT, dále obnova základního kamene divadla, avšak bez oživení zlaceným 
písmem, to je předmětem dodávky investora. Odpočtem je neprováděná revize hromosvodu, 
vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu realizace díla nedošlo k opodstatněným zásahům, 
které by vyžadovaly novou revizi. Povahově se jednalo o běžné udržovací činnosti, které 
nejou dotčeny revizí.  
 

Méněpráce: - 
Vícepráce: + 146 469,26 Kč   
Celkem: + 146 469,26 Kč  bez DPH 
Jednotkové ceny:  nabídka poddodavatele 
Termínový dopad: bez dopadu 
 
 

7) Změnový list č.16  – Nového vstupního zábradlí + ostatní HSV 
 
Změnový list řeší dodatečné práce, které byly požadované ze strany investora na základě 
nálezové situace.  Jedná se o následující více práce:  
 
Změnový list řeší úpravu soklu Travertinu, výšková úprava a betonáž pro dodatečné 
oplechování v rámci sjednocení výšek. Zednické úpravy pro vložení časové schránky, tak aby 
nebylo zasahováno do pamětního kamene. nevyhovující krycí mřížky proti hmyzu jsou 
nahrazeny novými, stejně tak stávající odvětrávací prvky z důvodu barevného sjednocení 
opatřeny nástřiky RAL 5026 Ocean Green. Na základě posouzení stávajícího ocelového 
plnostěnného zábradlí a jeho zpětné osazení nebylo možno uskutečnit, a to proto, že aby bylo 
možno využít stávající kotevní body na stupnicích venkovních schodů, bylo by zapotřebí 
současné zábradlí rozřezat a upravit pozičně stojiny, což by ve výsledku bylo časově a 
ekonomicky nepřijatelné. Proto po dohodě s hlavním Architektem města Kolína a investorem 
bylo přistoupeno k výrobě nového tzv. repliky. 
 

Méněpráce: - 
Vícepráce: + 76 747,37 Kč   
Celkem: + 76 747,37 Kč bez DPH 
Jednotkové ceny:  nabídka poddodavatele 
Termínový dopad: bez dopadu 
 
 



Výše uvedené změny byly odsouhlaseny zúčastněnými stranami a byl na ně zpracován
změnový list, včetně změnového rozpočtu. Tento rozpočet zhotovitel ocenil v souladu se smlouvou o
dílo, a to především v rámci smluvních jednotkových cen. Jednotkové ceny nad rámec nabídkového
rozpočtou, jsou zkontrolovány, zda jsou v souladu s cenou obvyklou v místě a čase. Pro určení ceny
obvyklé v místě a čase, technický dozor stavebníka využil v souladu se smlouvou o dílo, porovnání s
cenovou soustavou ÚRS Praha a.s. / cenová hladina II 2023.

Jako technický dozor stavebníka konstatujeme, že nabídkový rozpočet obsahuje jednotkové
ceny obvyklé v místě a čase, tak jak požaduje platná legislativa.

Dopad změnových listů do termínu dokončení díla je způsoben dodací lhůtou pro dodání a
montáž okenních otvorů a dále pro dodání a montáž zemních svítidel pro poutače v hlavní fasádě
objektu včetně technologických přestávek pro osazení žulových desek. Uvedené práce byly
požadovány investorem na rámec původní zadávací dokumentace a termíny dokončení těchto prací
navazují na schvalovací proces a další skutečnosti výše popsané. Jako technický dozor investora
konstatujeme, že prodloužení termínu v těchto dílčích dodávkách a montážních je adekvátní. Uvedené
práce nad rámec zadání se nedotýkají termínu dokončení veškerých dodávek a montáží dle původní
smlouvy o dílo včetně jejího dodatku č.1.


